PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS

UNIMED UBERLÂNDIA

Edital nº 001/2023

COMUNICADO Nº 6

PREZADOS (AS) CANDIDATOS (AS),

Informamos aos (as) senhores (as), médicos (as) candidatos (as) a admissão de novos

cooperados na Unimed Uberlândia o que segue abaixo.

Item 2 do Edital 001/2023 - DAS VAGAS

*Oftalmologia: enviar com o restante da documentação, comprovação de tempo de

serviço de no mínimo 3 (três) anos em Oftalmologia Pediátrica (exercido em hospital

ou clínica pediátrica), ou certificado de membro titular da Sociedade Brasileira de

Oftalmologia Pediátrica, a experiência também poderá ser comprovada por estágio ou

fellowship na área de atuação. 3 vagas

O(a) Candidato(a) com o nº de inscrição 439728, classificado(a) em 1º lugar desistiu de

prosseguir no Processo Seletivo.

Em face da desistência estamos convidando o(a) candidato(a) com o nº de inscrição

439904 classificado(a) em 4º para cumprir as etapas na data abaixo, e posteriormente

assumir a 3ª vaga.

Data e local

• Dia 23/02/2024 (sexta-feira) às 08h, reunião presencial.

• Endereço: no Uni On - Espaço do Cooperado (endereço: Avenida Paulo

Gracindo, 15 - Uberlândia Shopping - Espaço + Unimed.

Etapas

• Reunião de Ingresso de Cooperado, (dia 23/02/2024) promovido pela Unimed

Uberlândia.

• Entrega da documentação pelo aprovado, subscrição e/ou integralização das quotas-

partes.

• Preenchimento do Cadastro Completo.

• Assinatura da Ficha de Matrícula da Unimed Uberlândia

• Início do estágio probatório - atendimentos como médico.

Atenciosamente

Belo Horizonte, 25 de janeiro de 2024

Coordenador do Processo Seletivo